
Oznámení občanům obce Vochov: Změna výše stočného od 1. 7. 2024 

Vážení občané, 

dovolujeme si Vás informovat o nezbytné úpravě výše stočného v naší obci, která byla schválena 
usnesením zastupitelstva dne 19. 6. 2024 č. 24/2024 s platností od 1. července 2024. K navýšení 
stočného došlo na základě pokynu Státního fondu životního prostředí (SFŽP), který při monitoringu 
poskytnuté dotace, s jejíž pomocí byla v obci vybudována oddílná splašková kanalizace a čistírny 
odpadních vod (ČOV) ,shledal rozpory s dotačními podmínkami.  

Podle monitorovací zprávy za rok 2023 bylo zjištěno, že stanovená výše stočného nebyla dostatečná, 
neboť obec v rozporu s dotačními podmínkami SFŽP dotovala náklady na odvádění odpadních vod (dále 
jen ,,stočné´´) ze svého rozpočtu. V případě, že bychom tyto podmínky i nadále nesplňovali 
(porušovali), hrozí obci peněžní sankce (a to i opakovaně). 

Plně obnovující výše stočného – dle kalkulace nákladů spojených s provozem čistírny odpadních vod – 
přesahuje částku 100 Kč/m3. Abychom dostáli pokynu SFŽP – nedotovat cenu stočného, ale zároveň 
nemuseli zvyšovat cenu na plně obnovující výši, požádali jsme o schválení tzv. sociálně únosné ceny 
pro stočné (SÚC). 

Státní fond životního prostředí ČR každoročně zveřejňuje sociálně únosné ceny pro vodné a stočné, 
pro jednotlivé kraje podle pravidel Operačního programu Životní prostředí. Tato cena je pak platná pro 
projekty spolufinancované z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) a Národního programu 
Životní prostředí (NPŽP), což je i případ čistírny odpadních vod ve Vochově. 

Pro II. pololetí roku 2024 vychází pro naši obec sociálně únosná cena ve výši 78,39 Kč/m ³ (cena byla 
konzultována a schválena ze strany SFŽP).  

Tato úprava je nezbytná pro plnění podmínek dotace a zajištění udržitelného provozu kanalizačního 
systému v naší obci. Podmínky dotace musí obec plnit po dobu monitorovacích let, což je do roku 2033. 

Změna výše stočného přináší i změnu výše záloh za III. a IV. čtvrtletí: 

Počet osob 
v 

nemovitosti 

Průměrná 
spotřeba za 

osobu na rok 
(m3) 

Výpočet 
Výše záloh na rok 2024              

(III. a IV. čtvrtletí) 

 

1 35 35 x 78,39  =  2 743,65 Kč 2 743,65 : 4 = 685,91 Kč  

2 70 70 x 78,39  =  5 487,30 Kč 5 487,30 : 4 = 1 371,83 Kč  

3 105 105 x 78,39  =  8 230,95 Kč 8 230,95 : 4 = 2 057,74 Kč  

4 140 140 x 78,39  = 10 974,60 Kč 10 974,60 : 4 = 2 743,65 Kč  

5 175 175 x 78,39  =  13 718,25 Kč 13 718,25 : 4 = 3 429,56 Kč  

6 210 210 x 78,39  =  16 461,90 Kč 16 461,90 : 4 = 4 115,48 Kč  



Stočné za rok 2024 bude účtován poměrově, tzn. 6 měsíců á 62,02 Kč a 6 měsíců á 78,39 Kč. 

Děkujeme vám za pochopení a spolupráci. 

 


